
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА КОКОРЕВКА 

СУЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2023 года № 56

Об одобрении прогноза социально экономического развития 
Кокоревского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития 
муниципального образования Кокоревского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2026 и 2026 годов согласно приложения к настоящему 
постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации пгт.Кокоревка в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

А.А.Березин



Форма 2п
Основные показатели прогноза социально-экономического развития Муниципального образования Кокоревского городского

поселения на 2023 год и на период до 2026 года

П о ка за те л и Е д и н и ц а  и зм е р е н и я оценка прогноз

2 0 2 3 2 0 2 4 2025 2 0 2 6
* в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2

1. Д ем о гр а ф и ч е с ки е  п оказател и

Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего ты с .ч е л о в е к 1 ,80 1,80 1,75 1,70 1,75 1,70 1,75

в %  к п ред ы д у щ е м у  году 100 100 ,0 97 ,2 97,1 102 ,9 97,1 102 ,9
Численность населения трудоспособного возраста ты с.ч ел . 1,05 1,05 1,00 1,05 1,00 1,05 1,00
Чиленность населения старше трудоспособного ты с.ч ел . 0,5 0 ,5 0 0 ,4 5 0 ,5 0 0 ,4 5 0 ,50 0 ,4 5
Ожидаемая продолжительность жизни при рождении чи сл о  л е т 75 7 5 ,0 0 7 6 ,0 0 7 5 ,0 0 7 6 ,0 0 7 5 ,00 7 6 ,0 0
Рождаемость населения ч е л о в е к  на 1000 насел ен и я 6 10 11 10 11 10 11
Смертность населения ч е л о в е к  на 1000 насел ен и я 29 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6 13,6
Коэффициент естественного прироста (+), убыли (-) 
населения на 1000 насел ен и я -4 ,8 -5 ,3 -5 ,3 -5 ,3 -5 ,3 -5 ,3 -5 ,3

II.П р о м ы ш л ен н о е  п ро и зв о д ств о

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами 
предприятий по всем видам экономической деятельности 
(без НДС)

ты с .р уб . в ц ен ах  

с о о тв етств ую щ и х  л е т
170 00 0 180000 190000 190000 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0

в %  к п р ед ы д у щ е м у  году 121 ,4 105 ,9 111 ,8 100 ,0 105 ,3 100,0 105 ,0

Объем отгруженных товаров собственного производства, 
выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ 
D: Обрабатывающие производства (без НДС)

ты с . руб. в ц ен ах  
со о тв етств ую щ и х  л е т

170000 180000 190 00 0 190000 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0

в %  к п р ед ы д у щ е м у  году 121 ,4 105 ,9 105 ,6 100 ,0 105 ,3 100,0 105 ,0
в %  к п р ед ы д у щ е м у  году

Производство важнейших видов продукции в натуральном 
выражении

в со о тв етств ую щ и х  е д и н и ц ах  
изм ерени я

древесина деловая м3 7 0 0 0 7 0 0 0 7 1 0 0 7100 7 2 0 0 7000 7 3 0 0
технологическая щепа м3 8600 8 6 0 0 8 7 0 0 8 6 0 0 8 7 0 0 8600 8 7 0 0
Пиломатериаль обрезной м3 8100 8000 8 0 6 0 8000 8 0 6 0 8000 8 0 6 0

III. С е л ь с ко е  хо зя й ств о
ты с .р уб . в ценах  

со о тв етств ую щ и х  л е т

IV . И н в ести ц и и
ты с.р уб . в  ц ен ах  

со о тв етств ую щ и х  л е т
Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех 
источников финансирования - всего

в %  к  п р ед ы д у щ е м у  го д у  в 
со п о став и м ы х ц енах

Индекс физического объема
Инвестиции в основной капитал по источникам 
финансирования:

ты с .р уб . в ц ен ах  
с о о тв етств ую щ и х  л е т

Страница 1



П о ка за те л и Е д и н и ц а  и зм е р е н и я оценка прогноз

2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6

в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2

в %  к п р е д ы д у щ е м у  го д у  в 
с о п о став и м ы х ценах

Собственные средства предприятий
ты с .р уб . в ц ен ах  

с о о тв етств ую щ и х  л е т
10770 11000 11050 12000 12050 1 2 000 12050

в %  к п р ед ы д у щ е м у  году в 
с о п о став и м ы х ценах

2 4 9 ,3 102,1 100 ,5 108 ,6 100,4 99 ,6 100 ,4

из них:
ты с. руб. в ц ен ах  

с о о тв етств ую щ и х  л е т

кредиты банков
в %  к п р ед ы д у щ е м у  го д у  в 

с о п о с та в и м ы х  ценах
ты с .р у б . в ц ен ах  

с о о тв етств ую щ и х  л е т

бюджетные средства
в %  к  п р е д ы д у щ е м у  году в 

с о п о с та в и м ы х  ц ен ах
•

в том числе:
ты с .р у б . в ц ен ах  

с о о тв етств ую щ и х  л е т

из федерального бюджета
в %  к п р е д ы д у щ е м у  го д у  в 

с о п о с та в и м ы х  ценах
ты с .р у б . в ц ен ах  

с о о тв етств ую щ и х  л е т

из бюджета субъекта федерации
в %  к п р е д ы д у щ е м у  го д у  в 

с о п о став и м ы х ц ен ах

ты с. д о л л а р о в  С Ш А

И н о с тр ан н ы е и н в е сти ц и и в  %  к п р ед ы д у щ е м у  году

ты с. д о л л а р о в  С Ш А

в т .ч . п ря м ы е в %  к п р е д ы д у щ е м у  году

ты с .р у б . в ц ен ах  
с о о тв етств ую щ и х  л е т

Объем работ, выполненных по виду деятельности 
"строительство"

в %  к п р ед ы д у щ е м у  го д у  в 
со п о с та в и м ы х  ц ен ах

ты с . руб. в  ц ен ах  
со о тв етств ую щ и х  л е т

Стоимость основных фондов по полной учетной стоимости на 
конец года

ты с . руб . в ц ен ах  
со о тв етств ую щ и х  л е т

1

Ввод в действие новых основных фондов в ценах 
соответствующих лет

%

Степень износа основных фондов (по полной учетной 
стоимости, на конец года)
V . М а л о е  п ред п р и н и м а тел ь ств о ед и н и ц 5 5 5 5 5 5 5

Количество малых предприятий -всего (по состоянию на 
конец года)

е д и н и ц
5 5 5 5 5 5 5

Страница 2



П о ка за те л и Е д и н и ц а  и зм е р е н и я оценка прогноз

2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6

в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2

Среднесписочная численность работников (без внешних 
совместителей) по малым предприятиям -всего

че л о ве к
5 5 5 5 5 5 5

Оборот малых предприятий по всем видам деятельности
ты с .р уб . в  ценах 

соо тве тствую щ и х  лет
2 9  000 3 0  000 2 9  000 30  000 2 9  000 3 0  000 2 9  000

У1.Ф инансы ты с. руб.
Прибыль (убыток) - сальдо ты с. руб.

в том числе: прибыль прибыльных предприятий ты с . руб.
в том числе: убытки убыточных предприятий

V ll-Труд чел овек 1010 1050 1060 1050 1060 1050 1060
Численность трудовых ресурсов+А76 чел овек
Численность экономически активного населения человек

Численность занятых в экономике (среднегодовая)-всего

Из численности занятых всего: человек 122 122 122 123 123 123 123

на предприятиях и в организациях государственной и 
муниципальной форм собственности

человек

Учащиеся (с отрывом от производства) человек 30 80 90 80 90 80 90

Лица в трудоспособном возрасте не занятые трудовой 
деятельностью и учебой

че л о ве к

Численность безработных, рассчитанная по методологии 
МОТ
из них: чел овек 4 9 8 9 8 9 8
численность безработных, зарегистрированных в службах 
занятости

че л о ве к 4 9 8 9 8 9 8

Уровень зарегистрированной безработицы % (2017чел все го  прж ивает) 1,5 0,7 0 ,8 0 ,5 0 ,5 0 ,5 0 ,5

Среднесписочная численность работников предприятий и 
организаций-всего

чел овек 9 5 0 1010 1100
1010 1100 1010 1100

Фонд заработной платы рублей 2 2 2 1 0 2 2 6 1 0 2 3 0 0 0 2 2 6 10 2 3 0 0 0 2 2 6 1 0 2 3 0 0 0

Среднемесячная заработная плата одного работника в  % к  п ред ы д ущ ем у год у 108 ,7 ' 106 ,8 ' 106 ,8 105 ,5 108 ,3 100 100

%
Просроченная задолженность по заработной плате 
работников к месячному фонду заработной платы на конец 
года

рублей
>

Величина прожиточного минимума в среднем на душу 
населения в месяц

Покупательная способность заработной платы (соотношение 
заработной платы и величины прожиточного минимума)

VIII. Р ы н о к то в а р о в  и усл уг
ты с .р уб . в  ценах 

со о тве тств ую щ и х  л е т 9 0 0 00 9 5 0 0 0 1 0 0 00 0 9 5 0 00 100000 9 5 0 00 100 00 0

Страница 3



П о ка за те л и Е д и н и ц а  и зм е р е н и я оценка прогноз

2 0 2 3 2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6

в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2 в а р и а н т  1 в а р и а н т  2

Оборот розничной торговли
в %  к  п ред ы д у щ е м у  го д у  в 

со п о став и м ы х ц ен ах 102 ,3 114 ,3 112 ,5 100 117 ,8 103 ,8 100

Индекс физического объема оборота розничной торговли
ты с .р уб . в  ц ен ах  

со о тв етств ую щ и х  л е т

Оборот общественного питания
в %  к п р ед ы д у щ е м у  го д у  в  

с о п о став и м ы х ц ен ах

Индекс физического объема оборота общественного питания
ты с.р уб . в ц ен ах  

со о тв етств ую щ и х  л е т

Объем платных услуг населению
в %  к п ред ы д у щ е м у  го д у  в 

с о п о став и м ы х ц ен ах

Индекс физического объема платных услуг населению

X I. Р азв ити е  отр а сл ей  с о ц и а л ь н о й  сф ер ы чел.

Численность детей в дош кольных образовательных 
учреждений

чел. 4 3 50 53 50 53 50 53

Обеспеченность дош кольными образовательными 
учреждениями чел. 13 15 18 15 18 15 18

Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях чел.
133 140 145 140 145 140 145

Численность обучающихся в первую смену в дневных 
учреждениях общего образования в % к общему числу 
обучающихся в этих учреждениях

Обеспеченность населения: ко е к  на 10 ты с. н асел ен и я

больничными койками
п осе щ е н и й  в см е н у  на 10 ты с. 

н асел ен и я

амбулаторно-поликлиническими учреждениями чел . на 10 ты с. н асел ен и я

врачами чел . на 10 ты с . н асел ен и я

средним медицинским персоналом

Уровень обеспеченности населения: уч р е ж д . на 10 ты с . н асел ен и я

общедоступными библиотеками уч р еж д . на 10 ты с . н а сел ен и я
1 1 1 1 1 1 1

учреждениями культурно-досугового типа уч р е ж д . на 10 ты с . н асел ен и я 1 1 1 1
1 1 1

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников 
финансирования

Страница 4


